quinta, inciso c, y del Manual de Organización del Instituto de Capacitación y Productividad 
para el Trabajo del Estado de Oaxaca, numeral VIII. Cédula de funciones y responsabilidades. 

2024-E-20010-19-1481-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,052,336.34 pesos (un millón cincuenta y dos mil trescientos treinta y seis pesos 
34/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro 
a la Hacienda Pública Federal, por realizar pagos a tres trabajadores que no cumplieron con 
los requisitos establecidos en el perfil académico, en incumplimiento de la Ley Federal de